

Protokoll 2/2025

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 23 januari 2025 kl. 18:00-19:15,
Väderkvarnens samlingsal, Brunngatan 26

Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande
Maria Antonsson (MP) 2:e vice ordförande
Bengt-Olov Tengmark (S)
Noor Karim Löfgren (S)
Tomas Dillén (V)
Camille Gelfgren (V)
Amelie Langby (M)
Magnus Granat (M)
Anders Lindman (SD)
Daniele Fava (C)
Ola Olsson (S) ersätter Anna Ekström (S)
Christina Schönberg Messick (L)

Ersättare

Luna Recabarren (S)
Jaime Barrios (V)
Linnea Jonsson Axelsson (V)
Maria Walter (MP)
Douglas Ahlberg (M)
Ann-Christine Carlberg (SD)
Linnéa Sandström Lange (L)
Göran Råsmar (C)
Carl Fredrik Häggqvist (KD)

Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör
Adam Berglund Förvaltningssekreterare
Maria Härenstam Avdelningschef
Vlasta Marcikic Avdelningschef
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef
Nina Svensson Nämndsekreterare
Helena Wiberg Avdelningschef
Hanna Wirde Avdelningschef

Paragraf

§11

Sekreterare

Nina Svensson

§ 11**Remiss av Motion om kulturljudzon och idrott på Frihamnspiren**

NI 2024/1423

Beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om kulturljudzon och idrott på Frihamnspiren, för yttrande till kommunstyrelsen. Motionären Jonas Naddebo (C) har identifierat Frihamnspiren som en lämplig plats för konst, kultur, kreativitet och nöje. Motionären föreslår att inrätta en kulturljudzon enligt Malmömodellen på Frihamnspiren, att utreda möjligheten att skapa fler flexibla idrottsanläggningar i området samt att utreda möjligheterna för nattklubbs- eller livescensverksamhet i stadens egna fastigheter på Frihamnspiren.

Förvaltningen anser att mycket av det som föreslås i motionen redan har utretts i utredningen Zoner med högre ljudnivåer från nattlivet (2023), alternativt ingår i Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener (2021). I strategin finns beslutade åtgärder som syftar till att underlätta för nattklubbar och livescener att starta upp och bedriva verksamhet. Detta arbete anser förvaltningen bör fortsätta. Det finns potential för att planera för ett ljudligt nattliv i Frihamnen, men det behöver också göras avvägningar för hur det står i relation till andra intressen och behov. De avvägningarna anser förvaltningen behöver göras av stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret. Vidare ser förvaltningen positivt på att se över möjligheterna för flexibla idrottsanläggningar – i Frihamnen och på andra platser. Förvaltningen ställer sig även positiv till att ytor aktiveras i väntan på exploatering, och ser att sådana möjligheter kan finnas i Frihamnen.

Yrkanden

Daniele Fava (C) och Christina Messick (L) yrkar:

1. Att delvis bifalla förvaltningens remissyttrande.
2. Att bifalla motionen i sin helhet
3. Att därutöver anföra:

Centerpartiet vill inledningsvis tacka förvaltningen för remissvaret och välkomnar att fler delar vår syn på Frihamnen i allmänhet, och piren i synnerhet, som en plats med stor potential för kultur, kreativitet, nöje och rekreation. Vi uppskattar också att förvaltningen lyfter fram det pågående arbetet med kulturlotsar, de redan etablerade verksamheterna i området och möjligheterna att ge ytterligare verksamheter tillfälliga lov i väntan på att detaljplaneprocessen i området fortsätter. Stadsbyggnadskontorets utredning ”Zoner med högre ljudnivåer från nattlivet” från 2023, som förvaltningen refererar till i sitt remissvar, menar vi delvis landar i fel slutsats kring begreppen – men lyfter däremot flera aspekter som talar för en vidareutveckling av Frihamnspiren, som att befintliga verksamhetsområden i staden likt Frihamnen har bättre förutsättningar för att hantera störningar från ett ljudligt nattliv. Bakom begreppet ”kulturljudzon” menar vi att det finns ett underliggande behov av långsiktighet och tydliga viljeyttringar från stadens sida, när det kommer till långsiktiga etableringar av kultur-, nattlivs- och nöjesscener. De existerande aktörerna i Frihamnen har som förvaltningen nämner just tillfälliga lov, och därför påpekar vi åter vikten av att områdets status som en nod för nöje under utveckling får en varaktig ställning när ny detaljplan tas fram. Vi vill även lyfta betydelsen av att inkludera fler lokaler och mer utrymme för idrott i Frihamnens vidareutveckling. Med tanke på den akuta bristen på idrottsanläggningar i Stockholm, ser vi stora möjligheter att kombinera idrott och kultur i flexibla lokallösningar som kan användas för olika ändamål vid olika tidpunkter. Det skulle inte bara främja hälsa och rörelse utan också stärka Frihamnens attraktivitet som en mötesplats för alla åldrar. Vi ser fram emot ett fortsatt konstruktivt samarbete med förvaltningen och andra berörda aktörer i denna process. Frihamnspiren har en unik potential att bli en levande nod för både kultur och idrott, och genom att kombinera våra gemensamma insatser kan vi skapa ett område som bidrar till Stockholms attraktivitet under dygnets alla timmar.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Daniele Fava (C) och Christina Messick (L), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Daniele Fava (C) och Christina Messick (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Handlingar i ärendet

- NI 2024/1423-2 Svar på remiss av motion om kulturljudzon och idrott på Frihamnspiren
- NI 2024/1423-1.1 Bilaga 1. Motion om kulturljudzon och idrott på Frihamnspiren

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Pétra Helena,Gardos Ek	2025-01-28
Alf Petter Henrik,Martinsson	2025-01-28